
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem,

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA KOMUNIKACJI.

Nr. 13. Warszawa, 10 marca 1936 r, Rok XVIII

T R E Ś C:

Sprawy ogólne i osobowe.

Poz. 54. Zarządzen ie  M in istra Kom unikacji z dnia

28 lu tego 1936 r. N r. P. 4/4 1/35 o n a leż

nościach osób, uczestn iczących  w  docho
dzeniu służbow em  lub w  postępow aniu  
dyscyp linarnem  przeciw  pracownikom  

p rzedsięb iorstw a ,,P. K . P .", oraz o k osz

tach postępow an ia  dyscyp linarnego . .

Poz. 55. Zarządzen ie  M in istra  Kom unikacji z dnia
14 lu tego 1936 r. Nr. P. 6/27!7 36 o upo-

Str.

49 !

sażeniu p racow n ików , k tórych  jako em e
ry tó w  p ow ołano  do służby czynnej 

Poz. 56. Zarządzen ie  M in istra K om unikacji z dnia 
14 lu tego 1926 r. Nr. P. 6/55 6/36 w  spra
w ie  zm iany zarządzen ia  M in istra K om u
n ikacji z dnia 24 grudnia 1935 r. N r, P. 
6/55/86/35 o p rzejazdach  i p rzew ozach  ul
gow ych  na P. K. P. d la  p racow n ików  

P. K . P. i ich rodzin  (Dz. U rz. M , K , 
Nr. 49, poz, 2 5 6 ) .........................................

Sprostowanie.

Str.

51

51

S P R A W Y  OGÓLNE I OSOBOW E.

54.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 28 lu
tego 1936 r, Nr, P. 4/4/1/35, o należnościach osób, 
uczestniczących w  dochodzeniu służbowem lub 
w  postępowaniu dyscyplinarnem przeciw  pra
cownikom przedsiębiorstwa „P , K, PA , oraz 

o kosztach postępowania dyscyplinarnego.

Na podstawie § 6ó ust. (1) i § 99 rozporzą
dzenia Rady M inistrów z dnia 1 stycznia 1934 r. 
o stosunku służbowym pracowników przedsię
biorstwa „P. K. P .“ (Dz. U. R. P. Nr. 4, poz. 23) 
zatrządzam, co następuje:

§ 1. ( i )  Osobom, wezwanym  w  toku do
chodzenia służbowego' lub postępowania dyscy
plinarnego na podstawie § 1 7  ust- (5) i (6) lub 
a 24 rozporządzenia Ministra Komunikacji 
z dnia 30 stycznia 1934 r. Nr. P. U. I. 4/1, o organi
zacji komisyj dyscyplinarnych i o postępowaniu 
dyscyplinarnem przeciw  pracownikom przedsię
biorstwa „P .K .P ," (Dz. Urz. M. K. Nr. 4, poz, 25) 
w charakterze świadków lub biegłych, przysłu
gują z tytułu ich stawiennictwa oraz podróży 
w  celu stawiennictwa lub w  celu wykonania 
czynności biegłego, należności następujące:

1) pracownikowi przedsiębiorstwa „P .K .P ." 
poza uposażeniem (wynagrodzeniem):

a) etatowemu, stałemu, praktykantowi, —  
należności, przysługujące w  razie podróży służ
bowej na podstawie rozporządzenia Ministra 
Komunikacji z dnia 21 sierpnia 1934 r„ Nr. P. 
6 38 15 34, w  porozumieniu z Ministrem 
Skarbu, o należnościach pracowników przedsię
biorstwa „P .K .P ." w  razie pełnienia czynności 
poza zwykłem  miejscem służbowem i w  przy
padkach przeniesienia (Dz. Urz. M. K  Nr. 29, 
poz. 166) na warunkach, określonych w  tern roz
porządzeniu;

b) umownemu, otrzymującemu m ie 
sięczne wynagrodzenie (kontraktowemu), —  
należności, przysługujące w  razie podró
ży służbowej na podstawie i  na warun
kach umowy o pracę;

c) umownemu, pobierającemu dzienne 
wynagrodzenie (czasowemu), —■ należności, 
przysługujące w  razie podróży służbowej na 
podstawie zarządzenia M inisterstwa Komuni
kacji z dnia 28 sierpnia 1934 r„ Nr. P. 6/31/14/34, 
o należnościach pracowników umownych, dzien
nie płatnych (czasowych) przedsiębiorstwa 
„P .K .P ." w  razie podróży lub delegacyj poza



50 Dziennik Urzędowy. Poz. 54, Nr. 13.

stałe miejsce pracy (Dz. Urz. M. K. Nr. 29, 
poz. 179) lub na podstawie umowy o pracę i na 
warunkach przytoczonego zarządzenia lub umo
w y  o p rajcę;

2) funkcjonariuszowi państwowemu (stałe
mu, prowizorycznemu lub kontraktowemu), za
wodowemu wojskowemu, sędziemu lub prokura
torowi, oficerow i łub szeregowemu Policji Pań
stwowej albo Straży Granicznej —  należności, 
przysługujące w  razie podróży służbowej na 
podstawie rozporządzenia Rady M inistrów 
z dnia 28 marca 1934 r. o należnościach w  razie 
pełnienia czynności służbowych poza zwykłem  
miejscem służbowem oraz w  razie przeniesienia 
na inne miejsce służbowe (Dz. U. R. P, Nr. 35, 
poz, 320) lub na podstawie umowy o pracę, na. 
warunkach, określonych w  tem rozporządzeniu 
albo w  umowie o pracę;

3) osobie, niepozostającej w  stosunku służ
bowym, wymienionym w  pkt. 1) lub 2), :

a) zw rot poniesionych niezbędnych kosz
tów przejazdu w  wysokości, nieprzekra- 
czającej ceny biletu kolejowego klasy 
trzeciej za daną odległość w  obie strony 
w  pociągu osobowym, bez względu na 
rodzaj środka lokomocji; jeżeli kilku 
świadków korzystało z jednego pojazdu 
na wspólny koszt, należy przyznać każ
demu świadkowi część kosztów na, nie
go przypadających;

b) strawne w  wysokości, nieprzekraczają- 
cej kw oty 10 zł, jeżeli odległość miejsca 
zamieszkania lub pobytu osoby w ezw a
nej do miejsca, do którego ją wezwano, 
wynosi najmniej 25 km;

c) zwrot zarobku, utraconego Wiskutek sta
wiennictwa, który przysługuje świadko
wi, żyjącemu z zarobku dziennego; b ie
głemu zaś —  jedynie w  razie nieprzesłu- 
chania go.

(2) Powołując biegłego, niepozostającego 
w stosuniku służbowym, wymienionym, wyżej 
w  ust. (1) pikt. 1) lub 2), należy umownie okre
ślić jego wynagrodzenie za pracę.

§ 2. (1) Obrońca przybrany (z wyboru)
oraz obrońca z urzędu w  razie podróży na roz
prawę dyscypiinalrną, wyznaczoną poza siedzibą 
służbową obrońcy, ma prawo do należności, 
przysługujących w  razie podróży służbowej 
w  myśl rozporządzenia Ministra Komunikacji 
z dnia 21 sierpnia 1934 r., Nr. P. 6,38/15/34, 
w  porozumieniu z Ministrem Skarbu, o należno
ściach pracowników przedsiębiorstwa ,,P.K,P." 
w  razie pełnienia czynności poza zwykłem  m iej
scem służbowem i w  przypadkach przeniesienia 
(Dz. Urz. M, K. Nr. 29, poz. 166) na warunkach, 
określonych w  tem rozporządzeniu.

(2) Obrońca, będący urzędnikiem M ini
sterstwa Komunikacji, w  razie podróży na roz
prawę dyscyplinarną, wyznaczoną poza siedzibą 
służbową obrońcy, mą prawo' cło należności, 
przysługujących w  razie podróży służbowych 
w  myśl rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 
28 marca 1934 r o należnościach w  razie pełn ie
nia czynności służbowych poza zwykłem  m iej

scem służbowem oraz w  razie przeniesienia na 
inne miejsca służbowe (Dz. U. R. P. Nr. 35, 
poz. 320) na warunkach, określonych w  tem roz
porządzeniu.

§ 3. Obwiniony, którego w  postępowaniu 
dyscyplinarnem uwolniono od w iny i kary, ma 
z tytułu podróży na rozprawę dyscyplinarną pra
w o do zwrotu kosztów przejazdu w  myśl roz
porządzenia Ministra Komunikacji z dnia 
21 sierpnia 1934 r., Nr. P. 6 38 15 35, w  porozu
mieniu z Ministrem Skarbu, o należnościach 
pracowników przedsiębiorstwa ,,P.K.P.‘ ' w  razie 
pełnienia czynności poza zwykłem  miejscem 
służbowem i w  przypadkach przeniesienia (Dz. 
Urz. M. K. Nr. 29, poz. 166) na warunkach, okre
ślonych w  tem rozporządzeniu.

§ 4. (1) Osoba, ubiegająca się o przyznanie
należności, o których mowa w  § 1 —  3, winna 
uzyskać od prowadzącego dochodzenie służbo
we lub przewodniczącego komisji dyscyplinar
nej zaświadczenie, stwierdzające stawiennictwo 
w charakterze świadka lub spełnienie pow in
ności biegłego oraz określające czas od chwili 
stawienia się do chwili zwolnienia.

(2) Należności, określone w  § 1 ust. (1) 
pkt. 3) i ust. (2), wypłaca się niezwłocznie po 
przedstawieniu zaświadczenia, o którem mowa 
w  ust. (1).

§ 5. (1) Do kosztów postępowania dyscy
plinarnego w  rozumieniu § 58 ust. (3) rozporzą
dzenia Ministra Komunikacji z dnia 30 stycznia 
1934 r., Nr, P. U. I, 4/1, o- organizacji komisyj 
dyscyplinarnych i o postępowaniu dyscyplinar
nem przeciw  pracownikom przedsiębiorstwa 
,,P.K.P.“ (Dz. Urz. M. K. Nr. 4, poz. 25) zalicza 
się:

1) jako wydatki na doręczenie wezwań i in
nych pism, wydatki, poniesione od dnia w droże
nia postępowania dyscyplinafrnego do dnia upra
womocnienia się orzeczenia dyscyplinarnego, 
a mianowicie:

a) wydatek, poniesiony na przesłanie w e 
zwania (pisma) do oskarżonego, obrońcy 
lub świadka, powołanego na wniosek 
oskarżonego lub obrońcy, jeżeli w ezw a 
nie (pismo) przesłano pocztą;

b) kw otę gr. 50 za wysłanie woźnego (umy
ślnego) do mieszkania odbiorcy (oskar
żonego, obrońcy łub świadka, pow oła
nego na wniosek oskarżonego lub obroń
cy) z wezwaniem  (pismem) w  celu dorę
czenia, jeżeli doręczenie w ezwania (p i
sma) odbiorcy podczas służby nie jest 
możliwe, a odległość jego mieszkania od 
siedziby w ładzy wzywającej lub od koń
cowej stacji, do której w ezwanie (pismo) 
przesłano, przekracza 1 km.;

2) jako diety i koszty podróży świadków 
i biegłych —  kwoty, wypłacone na ten cel świad
kom i biegłym, powołanym na wniosek oskarżo
nego lub obrońcy, a w  razie skazania oskarżo- 
nego za w ystępek służbowy, popełniony z chęci 
zysku, ■—  również powołanym na żądanie rzecz
nika dyscyplinarnego, z tem ograniczeniem, że 
koszt przejazdu świadka łub biegłego, niebędą-



Nr. 13. Dziennik Urzędowy. Poz. 54, 55 i 56. 51

cego pracownikiem przedsiębiorstwa „P .K .P.", 
przyjąć należy w  wysokości, obliczonej według 
taryfy ulgowej, przysługującej pracownikom 
przedsiębiorstwa ,,P. K. P .“ .

3) jako diety i koszty podróży obrońcy 
przybranego (z wyboru) —  kwotę, wypłaconą 
obrońcy z wyboru tytułem diet i kosztów p rze
jazdu.

(2) Koszty postępowania dyscyplinarnego 
potrąca się z należności, wynikających ze sto
sunku służbowego lub emerytalnego na zasa
dach ogólnych. Koszty te umarza się, jeżeli po 
rozwiązaniu stosunku, skazanemu nie przysłu
gują z tytułu tego stosunku żadne należności 
albo, jeżeli potrącenie jest niedopuszczalne.

§ 6. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  ży 
cie z dniem ogłoszenia.

55.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 14 lu
tego 1936 r. Nr, P. 6/27/7/36, o uposażeniu pra
cowników, których jako em erytów  powołano 

do służby czynnej.

Na podstawie § 14 ust. (1) i (2) oraz § 50 roz
porządzenia Rady M inistrów  z dnia 28 stycznia
1934 r. o zaopatrzeniu, emerytalnem i odszkodo
waniu za nieszczęśliwe wypadki pracowników7 
przedsiębiorstwa ,,P.K.P.“ (Dz. U. R. P, Nr. 9, 
poz. 74) w  brzmieniu usta/łonem w  § 1, pkt. 7), 
rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 7 grudnia
1935 r. o zmianie niektórych przepisów, doty
czących zaopatrzenia emerytalnego i odszkodo
wania za nieszczęśliwe wypadki pracowników 
przedsiębiorstwa „P .K .P .“ (Dz. U. R. P. Nr. 95, 
poz. 594) zarządzaim, co następuje:

§ 1. (1) Emeryci, powołani do służby na
podstawie § 14 ust. (1) i (2) przytoczonego w y 
żej rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
28 stycznia 1934 r. otrzymują uposażenie, odpo
wiadające pobieranemu ostatnio uposażeniu 
w  czynnej służbie, a mianowicie:

1) emeryci, z którym i rozwiązano stosunek 
służbowy po dniu 1 lutego 1934 r., otrzymują 
uposażenie zasadnicze i zasiłek wyrównawczy, 
pobierany ostatnio w  służbie czynnej, oraz do
datek lokalny i funkcyjny na warunkach, usta
lonych dla pracowników przedsiębiorstwa 
„P/K . P .“ ;

2) emeryci, z którymi rozwiązano stosuneik 
służbowy przed dniem 1 lutego 1934 r., lub 
z dniem 1 lutego 1934 r., otrzymują uposażenie 
zasadnicze i zasiłek wyrównawczy, jaki o trzy
maliby, gdyby w  dniu 1 lutegO' 1934 r. pozosta
w ali na służbie i nie zajmowali stanowisk, do 
których przywiązany jest dodatek funkcyjny: 
dodatek funkcyjny i lokalny przysługuje w  tych 
przypadkach na warunkach ustalonych dla pra
cowników przedsiębiorstwa ,,P. K. P.'\ przy- 
czera do przyznanego zasiłku wyrównawczego 
stosują się postanowienia § 41 ust. (5) rozporzą
dzenia Rady M inistrów z dnia 1 stycznia 1934 r.

0 uposażeniu pracowników przedsiębiorstwa
„P .K .P ." (Dz. U. R. P. Nr. 4, poz. 24);

(2) Postanowienia ust. (1) mają również za
stosowanie do em erytów powołanych ponownie 
na służbę w  okresie od 1 lutego 1934 r. do 
30 grudnia 1935 r.

(3) W  razie ponownego rozwiązania stosun
ku służbowego, podstawę wymiaru zaopatrzenia 
emerytalnego stanowi uposażenie zasadnicze, 
należne w  ostatnim miesiącu przed ponownem 
rozwiązaniem stosunku służbowego, oraz usta
lony okres wysługi emerytalnej; jeżeli jednak 
obliczone w  ten sposób zaopatrzenie emerytalne 
byłoby niższe od zaopatrzenia emerytalnego, 
przyznanego przed powołaniem  emeryta do służ
by czynnej, otrzymuje on zaopatrzenie em ery
talne w  pierwotnej wysokości;

(4) Postanowienia ust. (3) mają również za
stosowanie przy wym iarze zaopatrzeń w dów
1 sierot po pracownikach, których jako em ery
tów  na podstawie § 14 ust. (1) i (2) przepisów 
emerytalnych powołano1 do służby czynnej.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży 
cie z dniem 30 grudnia 1935 r.

56.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 14 lu
tego 1936 r., Nr, P. 6/55/6/36, w  sprawie zmiany 
zarządzenia Ministra Komunikacji z dnia 24 gru
dnia 1935 r,, Nr, P, 6-55/86/35, o przejazdach 
ś przewozach ulgowych na P. K. P. dla pracow
ników P. K, P. i ich rodzin (Dz, Urz, M, K, Nr. 49, 

poz, 256).

Na podstawie § 13 pkt. 3) rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 1 stycznia 1934 r. o upo
sażeniu pracowników przedsiębiorstwa „Polskie 
Koleje Państwowe" (Dz. U. R. P. Nr. 4, 
poz. 24) oraz § 38 ust. (2) rozporządzenia Rady 
M inistrów z dnia 28 stycznia 1934 r. o zaopa
trzeniu emerytalnem i odszkodowaniu za nie
szczęśliwe wypadki pracowników przedsiębior
stwa „Polskie Koleje Państwowe" (Dz. U. R. P. 
Nr. 9, poz. 74) zarządzam, co następuje:

§ 1. W  zarządzeniu Ministra Komunikacji 
z dnia 24 grudnia 1935 r„ Nr. P. 6/55/86 35 
w  sprawie zmiany „Przep isów  o przejazdach 
i przewozach ulgowych na P. K. P, dla pracow
ników P. K. P. i ich rodzin" (Nr. A  6) (Dz. Urz. 
M. K. Nr. 49, poz. 256) wprowadza się zmiany 
następujące:

1) pkt, 3) § 1, począwszy od słów: „Przejście 
do klasy w yższej", aż do słów: „przed rozpoczę
ciem podróży, otrzymuje brzmienie:

„Przejście do klasy wyższej z biletem  ulgo
wym  jest dozwolone za dopłatą różnicy cen od
nośnych biletów, obliczonej według tabeli opłat 
ulgowych, jeżeli dowód tożsamości osoby po
dróżnego (pracownika, emeryta, członka rodzi
ny) uprawnia do przejazdu w  klasie wyższej; na
tomiast według tabeli opłat normalnych, je 
żeli dowód tożsamości nie daje prawa do ulgo



52 Dziennik Urzędowy. Poz. 56. Nr. 13.

w ego przejazdu w  klasie wyższej. W  obu przy
padkach dopłaty uiszcza się bądź w  pociągu, 
bądź w  kasie biletowej. Przejście do klasy w yż
szej z biletem  bezpłatnym jest dozwolone za 
uiszczeniem różnicy cen odnośnych biletów  na 
przejazd jednorazowy, obliczonej według tabeli 
opłat normalnych, przyczem  posiadany bilet 
bezpłatny uważa się za bilet normalny danej 
klasy";

2) po zdaniu drugiem, pkt. 4) § 1, rozpoczy- 
nającem się od słów: ,,W  przypadkach posiada
nia biletu", wstawia się następujące zdania:

„Przejście do pociągu pośpiesznego z b ile
tem ulgowym, ważnym na pociągi osobowe, jest 
dozwolone za dopłatą różnicy cen odnośnych 
biletów, obliczonej według tabeli opłat ulgo

wych. Dopłaty pobiera się bądź w  pociągu, bądź 
w  kasie b iletow ej".

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  ż y 
cie z dniem ogłoszenia.

SPR O STO W AN IE ,

W  zarządzeniu Ministra Komunikacji z dnia 
14 lutego 1936 r., Nr. P. 4/4/2/36 (Dz. Urz, M. K. 
Nr. 10, pcz. 45), w  § 1 pkt. 1) wstawia się zamiast 
w yrazów  „kary dyscyplinarne nagany, w ym ie
nione w  § 66 ust. (1) pkt. l j “ w yrazy „kary dy
scyplinarne, wymienione w  § 66 ust, (1) pkt. 1. 
2 i 3".

W Y D A W N I C T W O M I N I S T E R S T W A  K O M U N I K A C J I . ______
Drukarnia Państwowa Nr 82006. 10.111.36. 8800.

W ARUNKI PRENUMERATY, Prenumeratę przyjmuje Administracja Wydawnictw M. K. ('Warsza
wa, ul. Chałubińskiego Nr. 4, pokój Nr. 123, II p., telefon Nr. 8-26-28. Konto czekowe P. K. O. Nr. 30.658). Prenu
merata wynosi rocznie 8 zl, kwartalnie 2  zł. Cena każdego numeru 50 gr.

Prenumeratę wpłacać należy przed początkiem każdego kwartału, półrocza lub roku.
Zamówienia na prenumeratę jak również na numery pojedyncze wykonywa się jedynie po wpłaceniu

należności.
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić należy do właściwych urzędów 

pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacyj spóźnionych lub wniesionych 
niewłaściwie nie uwzględnia się.

Poszczególne numery są do nabycia w Administracji Wydawnictwa M. K. lub w składnicach Dyrekcyj 
Okręgowych Kolei Państwowych.


